**V**eni aliqui ad abba illd rem zenone i sira aliquis frater egyptius: et cepit p prias cogitatioes accusae tora sene. **I**lle aut audies amirat dicit. **E**gyptij virtutes quas habent celant et vicia q no habet manifestant: siri aut et greci virtutes quas habet pdicant: et vicia que habet abscondunt.

**S**enex quida dixit. **Q**ui ab hoibus apli hozat aut laudatur: no puu aie dap nu patit. **Q**ui aut penit ab hoibus no hozatur: de sup gloria a deo accipiet. **I**tem dixit. **S**iei no pt ut si mul herba nascat et seme:

ita impossibile est ut laudem  
et gloriam seclariu habentes  
simul etiam et fructu facia-  
mus celeste. Item dixit. Si-  
cut thesaurus manifestus  
minuitur: ita uirtus depellit  
publicata. Nam sicut cera  
a facie ignis soluitur: ita et  
anima a laude perit. resoluta  
ab intentione sua. Item dixit  
Cum cogitatio uane glorie  
uel supbie te impugnat: per-  
scrutare tempus si oia mada-  
ta dei seruasti: si humiles  
tuos diligis: si gaudes in  
gloria humilia tui et tristita-  
ris in derisione eius: et si a-  
pud te habes quoniam seruus in-  
utilis es. et oibus hoibus  
plus peccas: et neque tu tamen  
aliquid grande sapias tamen  
aliquid feceris: scies quod elata co-  
gitatio oia illa bona dissolu-  
**Q**uidam senex erat in isra-  
elibus huius partibus: et sede-  
bat quiescens in spelunca.  
Unus autem secularis religi-  
osus ministrabat ei. Conti-  
git uero ut filius seclaris il-  
lius infirmaretur. Multis er-  
go precibus postulabat se-  
nem ut ueniret in domu-  
sua: et faceret orationem pro  
infante. Et surgens senex a-  
bulabat cum eo. Ille autem per-  
cessit eum: et ingressus domu-

sua dixit. Venite in occursum  
anachorite. Quos cum senex  
uidisset de longe egressos  
cum lapidibus. sensit quod ad se ue-  
nisset: et statim despoliatus se  
uestimenta sua misit se in flu-  
men: et cepit se lauare stans  
nudus. Ille autem qui ministra-  
bat ei. uidens hoc erubuit: et  
rogauit hoies dicens. Reuer-  
timini: senex enim noster sen-  
sum perdidit. Veniens autem ad  
senem dixit ei. Abba quod hoc  
fecisti? Omnes enim qui te vi-  
derunt: dixerunt quod de omnium  
habet senex. Cui ille respondit:  
et ego uolebam hoc audire.

**D**ixit abbas mothodius  
Quanto plus homo  
deo proximauerit:  
tanto se peccatore uidebit. Isa-  
ias enim propheta dominum uidens:  
miserum se et indignum uocauit.  
Nos ergo non sumus hic sine sol-  
licitudine: dicit enim scriptura.  
Et qui stat uideat ne cadat.  
In incerto ergo nauigamus  
in hoc mundo. Et nos quidem  
quasi in tranquillo nauiga-  
re mari uidemur: secularis uero  
uero quasi in periculosis locis.  
Nos quasi in die nauigamus  
sole iusticie illustrati: illi uero  
in ignorantia tanquam per noctem.  
Sed frequenter contingit ut se-  
cularis in tenebrosa nocte

naugās vigilās aut et cla-  
 māns. p̄m nauē saluet: nō  
 uedū m tūq̄llo nauigam?  
 sepius ex ip̄a securitate neg-  
 ligim⁹ et perim⁹: hūilita-  
 tis gubernaculū negligē-  
 tes. Sicut enī ip̄ossibile ē  
 nauē firmā fieri sine clauo:  
 ita ip̄ossibile est aliquem  
 sine humilitate saluari.  
**E**x p̄ribus q̄dā dicebat.  
 Omnis labor sine hūilitate  
 uan⁹ est. Hūilitas uedū p̄cur-  
 satrix est caritatis. Sicut  
 iohānes erat p̄cur̄sor ih̄u-  
 omnes trahes ad eū: ita et  
 hūilitas omnes trahit ad  
 caritatē ad ip̄sum deum:  
 quia caritas est deus.

**T**empore q̄dā abbas  
 machari⁹ dū ad mo-  
 tem nitrie ascendet:  
 discipulo suo ut pax ip̄su  
 p̄cederet ip̄erant. **E**t cū  
 ante illū p̄iret: obuiant ei  
 quidā sacerdos ydolorū cursu  
 concito uenēs: et lignum  
 grande portās. Cui **ex**cla-  
 māns ait. Quo curris deus?  
**A**t ille uult⁹. tūc eū plagis  
 affect: ut exanimē pene  
 relinq̄ret. **E**t relicto eo: sac-  
 dos ydolorū itez currebat.  
**P**gressusq; pax: obuiant  
 b̄to machario. Cui ait ad  
 eū. Salueris laborator silueis.

**A**t ille ammirat⁹ v̄ndit. Quid  
 m me boni sperasti? ut ita  
 me salutares? Cui senex a-  
 ut. Quā vidi te laborantē:  
 et curris ignoratē. Cui  
 sacerdos dixit. **E**t ego ex  
 salutatioē tua cōpūctus:  
 magni dei seruu te eē cog-  
 noui. Nā alter nescio quid  
 miserabilis monach⁹ occur-  
 rens michi iniurias fecit:  
 sed ego illi plagas p̄ uerbi  
 iposui. Tūc tenēs pedes.  
 facti macharij: p̄clamabat  
 dicēs. Nisi moachū me fe-  
 ceis nō desista. **P**gentesq;  
 p̄iter: uenerūt ad locū  
 m quo cesus frater iacebat.  
**Q**uē utriq; tollentes qm  
 uedē nō poteat: māib⁹  
 i eclesia ptulerūt. Cum  
 aut ceteri frēs uidissent  
 sacerdotē illū cū b̄to ma-  
 chario comitante: stupefā  
 monachū eū cū ammiratioē  
 pficiūt: ac mlti p̄p̄ illū  
 ex pagamis facti sūt xp̄ia-  
 ni. Dicebat ergo abbas ma-  
 chari⁹: q̄ sermo sup̄bus et  
 malus. etiā bonos viros  
 cōtūit ad malū: sermo uō hu-  
 milis etiā malos ūtat i mel⁹.

**B**eat⁹ anthoni⁹ dixit.  
 Nūq; hō bonus est  
 etiā si bon⁹ eē desi-  
 derat. nisi d̄s habitauerit

in ipso: quia nemo bonus nisi solus deus. Optet autem ut nos ipsos seipsum excuset. Cum enim se quisque reprehendit: mercedem propria non amittit. Idem beatus anthomius retulit se vidisse omnes laqueos inimici: super universam terram explicatos. Et cum suspensas dixisset: quid hos poterit evadere: vocem ad se dicentem audivit. Nullitas sola pertransit anthonium: quam nullo modo valent contingere demones.

**S**anctus anthomius cum in cella propria oraret: venit ad eum vox dicens. Anthomius necdum ad mensuram caritatis istius in alexandria venisti. Quo audito senex consurgens mane: arrepto baculo festinus venit ad alexandriam. Cumque ad designatum hominem fuisset ingressus: ille viso tanto viro obstupuit. Cui senex dixit. Refer mihi opera tua: quia propterea de deserto veni. Cui respondit. Nescio me aliqui boni aliquid perpetrasse. Unde et ex cubili mane consurgens pro. antequam in opera mea residerem dico: ut omnis haec civitas a minore usque ad maiorem ingrediar in regnum dei.

propter iustitias suas: ego autem solus propter peccata mea penam ingrediar sempiternam. Quod verbum antequam quiescere sero ex cordis mei recensio vitare. Hoc audientes beatus anthomius respondit ei. Fili si esto ut bonus artifex sedes in domo tua: cum requie regnum dei adeptus es. Ego autem sine discretionem omni tempore meum in solitudine dissatus: necdum ubi tui assumpsi mensuram. **Q**uidam frater requisivit ab abbate poemene dicens. Quid est pater quod apostolus dicit omnia munda mundis: At ille dixit. Si quis ad hunc sermonem potuerit pervenire ut eum intelligat: in debet se minorem esse totius creature. Cui frater. Et quomodo possis minorem videre te me qui homicida es? Respondit senex. Si potuit homo ad hunc sermonem pervenire: et viderit hominem qui forte occiderit alium: dicat in semetipso. Iste quidem hoc solum peccatum fecit: ego autem si hora homicidium committo: meipsum interficiens. Et cum finiter requireret: quomodo hoc posset fieri: respondit. Haec sola est hominis iustitia: ut seipsum reprehendat. Tunc enim iustus est: cum peccata sua deponat.

**Q**um sederet qda frs  
 ppe abbatē poeme-  
 nen: unq alterū lau-  
 dauit quēdā frēm dices. Bo-  
 nus ē ille frater: qm mala  
 horret. Cui senex ait. Et  
 qd ē mala horre. At ille nes-  
 ciēs qd respondet: petebat  
 dices. Dic m abba. qd ē ma-  
 la horre. Cui senex ait. Ille  
 horret mala. q sua pta ppa  
 horret: et oēm frēm suū be-

**H**atificat et diligit.  
 abbatē poemenen frē  
 qdā requisit dicens.  
 Quo pōt homo vitare ne lo-  
 quat malū de primo suo?  
 Rndit senex. Ego et primus  
 due sum ymagines: cū er-  
 go meā ymaginē pspexō  
 et rephendero me: iuenit  
 ymago frīs mei venerabilis  
 apud me. Cū aut meā lau-  
 dauero: tūc frīs mei ymagi-  
 nē prauā respicio. Tunc  
 ergo de alio nō detracto: si  
 semp meipm rephendero.

**D**ixit abbas yperici-  
 us. Melius ē come-  
 dē carnes et bibē  
 vinū: qm comedē in vitupa-  
 tōe carnes frēm. Sicut enī  
 susubreas scorpēs euā de pa-  
 diso extrahit: sic q frī suo  
 detrahit: nō solū suā. s au-  
 dientis animam pdit.

**S**olebat dicē abbas io-  
 hānes. Quā facinā dimi-  
 sim. id est nosmetipōs re-  
 phende: et graue portare  
 elegim. id ē ut. nos iusti-  
 ficem et alios dēpnem.

**S**cā memorie theophyl-  
 allexādrin ep̄s venit ali-  
 qn ad montē nutrit: et ve-  
 nit ad eū abbas mōtis il-  
 lius: et dixit ad eū ep̄s.  
 Quid āplius iuenisti i ma-  
 ista pater? Et rndit ei se-  
 nex. Culpare et rephede  
 meipm sine cessacōe. Et  
 dixit ei ep̄s. Nō est alia  
 via requiredi: nisi hec.

**Q**ontigit frī cuidā  
 culpa in cenobio.  
 Et dū a cetis iure  
 paret: ad bēm pfectū ē an-  
 thoniū. Et msecuti sūt eū  
 frēs: volētes qz eū reduce:  
 ceperūt culpas exprare  
 ei. Ille vō se fecisse culpā  
 denegauit. Inuentus ē aut  
 ibi abbas pafnucius cui  
 cognomē erat cefalus: q  
 talē retulit auditā frēm in  
 agregacōe pabolā. Vidi in-  
 quit in ripa fluīs hoīem  
 usqz ad genua dimeesum.  
 Venientes at quidā ut eū  
 manu porrecta extheret:  
 usqz ad collū dimeeserunt.  
 Tūc brūs anthoniū de

beato paschasio dixit. Ecce homo  
qui potest animas ex veritate salua-  
re. Quos fratres illius sermone  
spiritu agentes penitentiam: e-  
um qui discesserat ad cenobi-  
um reuocauerunt. Dicebat  
quidam senex. Si uideris ali-  
quem peccatorem ne mittas cul-  
pam in eum: sed in illum qui impug-  
nat eum dices. Ne michi quia  
iste nolens victus est: sic et ego.  
Et plange et iugure dei sola-  
tuus: quia omnes decipimus.

**Q**uidam thymotheus ana-  
chorita negligentem aliquem  
fratrem audiens. interrogante ip-  
sius abbate quod illi faceret.  
dedit responsum: ut eum expelleret  
de cenobio. Cum ergo ille ex-  
pulsus fuisset: statim tempta-  
tio venit super thymotheum.  
Et cum ploraret in aspectu  
dei et diceret. peccavi mise-  
re mei: hoc dices. Thymo-  
thee ideo tibi haec causa ve-  
nit: quia fratrem tuum in tempore tem-  
ptationis desperasti.

**S**enex quidam dixit.  
Si quis frater suo iux-  
ta eum causa. et hic  
cum timore dei et cum humilitate  
sine propter deum egreditur:  
compellit fratrem obedire et fa-  
cere quod iunctum est. Si autem iubere  
quis cupiens non secundum dei ti-  
morem sed ex auctoritate propria

fratri suo uoluit imperare: ui-  
det deus abscondita cordis:  
et non illum permittit ut audiat  
quod illi preceptum est: quia mani-  
festum est opus dei quod fit propter  
deum. et manifesta est auctori-  
tas hominis. Quocumque enim ex de-  
o sunt. a principio humilitatem  
habent: que autem ex auctori-  
tate et uacuidia uel turbatione.  
et immo sunt. **Q**uidam ex  
senibus de sacri discipulum  
suum transiit in egyptum ut  
ei camelum deduceret: quatenus  
sportellas quas fecerat porta-  
ret in egyptum. Cum autem deduceret  
camelum: alter senex obuius  
ei venit et dicit illi. Si scis  
frater quoniam ibas in egyptum: dixi  
se tibi ut et michi alterum ca-  
melum adduceres. Quod cum ille  
frater proprio abbati dixisset:  
pro nimia caritate dicit ei se-  
nex. Vade fili et duc ei ca-  
melum illum dices. Quia nec-  
dum pati sumus prople necessitate  
tua. et vade cum ipso usque  
in egyptum: et iterum redit no-  
bis camelum: ut et nostra uasa  
portemus. Cum ergo hoc fecisset  
frater. uenit ad illum alium  
senem dicens. abba pambos di-  
xit: quia nos necdum parati  
sumus: tolle et prople necessitate  
tua. Carrigauit ergo senex  
camelum: et uenit in egyptum.

¶ uenit ad eum

Nota

Cū autē disarrigasset: iterū  
 ille frater reducebat camelū  
 et dixit. Ora p me pater.  
 Cūq; senex requisisset quo  
 pgeret: vndit. In scythim  
 vado: ut et nrās sportellas  
 huc afferā. Qd cū audisset  
 senex: pūctus cepit peni  
 te lacrimans et dicens. Indul  
 gete m dilāssimi: qm cari  
 tas vrā fructū meū abstulit.  
**A**bbas agathon veit  
 i ciuitate ut opa  
 sua vderet: et i  
 uenit quedā pegrinū iace  
 re in angiportu infirmū:  
 nullū habentē qui ei curā  
 adhibet. Et pmanfit ibi se  
 nex et dixit eū in quādā  
 cellā: et ex ope manūū su  
 arū pstabat infirmo illi ob  
 sequiū. Pmanfit at ibi mesi  
 bus quoz donec sanaret i  
 firmū: et sic ad cellā suam  
 regressū ē. **Q**uidā senex  
 magnū dixit discipulo suo  
 infirmatū. Ne tristeris ex  
 infirmitate vl' plaga corpo  
 ris. **S**ūma ei religio ē: ut  
 de infirmitate quis gēns  
 deo agat. Si ferrū es. eu  
 gine p ignē amittis: si vō  
 aurū es. p ignē pbatus a  
 magnus ad maiora pcedis.  
 Ne anxieris ergo frater:  
 si dñs te vult i corpe tor

queri. Tu quis es q molestē  
 feras? Sustine ergo et roga  
 eū: ut q ipse vult illa credat.  
**Q**uidā ex pib; de ali  
 quo referebat epō:  
 eo q audisset duos  
 ex plebe sua viros nimie i  
 pudiciae adulteros: roga  
 uit ergo deū ut si ita esset  
 agnosceret. Cū vō post obla  
 tionē assecrata vnusq; ad  
 cōionē accedet: p singulorū  
 facies intelligebat et aūs.  
 Datorū aut facies nigras in  
 spiciebat ut carbonē: et o  
 culos sanguie repletos: ali  
 os vō videbat clara facie  
 vestib; albis indutos. Cū  
 at corp; dñi suscepisset: ni  
 quozūdā vultib; lumē in q  
 rūdā flāma videbat. Ut  
 at agnosceret de illis quozū  
 cōmina audierat: cōionē ill'  
 porerit: et vidit vnū ex  
 hijs clara facie et honora  
 bili albisq; vestib; crūdātū:  
 alter nigrū et horribili vol  
 tu. Et postq; diuini miste  
 rij grām suscepērit: illum  
 vis quedā illustrauit: illum  
 vō alū q flāma succēdebt.  
 Orauit ergo ep; de sigul'  
 q ei ostēsa fuerant: edoceri.  
 Astans at angel' dñi: dixit  
 ad eū. Quā q de ipis vidisti.  
 vera sūt. Sz ille vn' adhuc

in sordibz suis pmanet et  
i voluntate peccandi: ideo il  
lū nigra facie flāma succē  
di vidisti. Ille vō alter. filis  
illi quidē erat sicut audie  
ras: s̄ illū clara facie illis  
trati vidisti? quia recorda  
tus horz q̄ pus fecit. et re  
nūciās opibz malis cū lac  
mis et gemitibz dei miseri  
cordiā postulabat: pmit  
tes ut si peccata illi fuisset  
peccā dimissa. ulterius ad e  
adē nō rediret. Et ideo p  
ozibz om̄ibus deletis: ad e  
hac quā vidisti grām pec  
uenit. Cū at ep̄us de gracia  
dei miraret. eo q̄ nō solum  
de tormentis liberavit. sed  
tāto etiā honore decoravit.  
rēdens angelus dixit. Bene  
miraris: homo enī es. Nam  
dn̄s nr̄ ac vester nataliter  
bon⁹ est: et hoībus cessanti  
bus de peccatis penitētibz se p  
fessionē nō solū tormēta  
dimittit sed et honore effi  
cit dignos. Sic enī deus  
dilexit mūdū: ut unigeni  
tū suū p peccatoribz destina  
ret: et p ip̄is daret ad e  
mortē. Qui ergo dū n̄mi  
a ei⁹ eēt mori p ip̄is ele  
git: tāto magis qm̄ illi xpi  
fuit. Hoc ergo scias quia  
nullū peccm̄ huanū boītatē

7 tū ip̄is vite hoīem

dei vicit: si t̄mmodo p peni  
tēciā ea vnusq̄sq̄ q̄ prius  
pfeceat aboleuit mala.  
Misericors enī deus et mis  
mitatē huanū generis scit  
et fortitudinē passionū: et  
dyaboli vtrūque vel maliciam.  
Et cadētibz quidē hoībz in  
peccā tanq̄ filijs indulges sus  
tinet emēdationē: penitētibz  
vō tanq̄ languidis op̄atit:  
et mox solues peccā eoz. ius  
torū illis etiā p̄m̄ia t̄bit.  
Audies hec ep̄s mirans est  
nimis: et glorificabat deū.

**R**egisitus quidā exp̄ibz  
si p̄fectū bonū eēt egestas:  
vidit. Magna ē res penu  
ria: nā qui eā sustinet vo  
luntarie. tribulacōem quidē  
habet carnis: aūe vō sue in  
ueniet regem. **Q**uidā fr̄  
regisuit senē dicens. Si michi  
paucos nūmos debet fuit  
aliquis: iubes ut repetam  
eos? Cui senex ait. Semel  
t̄mmodo dic illi cū hūilita  
te. Ac ille dixit. Quid si selex  
dixero nichil m̄ dederit: qd  
faciā? Tūc senex ait. Ulte  
rius ei nichil dicas. Ac ille  
dixit. Et qd faciā q̄a non  
possū vitē cogitationē me  
ā: nisi illi fuero ip̄ortans?  
Cui senex. Dimitte cogita  
tionē tuā crepare: t̄m̄o

frēm tuū ne irascas: q̄a mo-  
 nachus es. **E**rat quidā  
 requisivit senē dicens. Cū  
 p̄t hūilitatē aīa adipisci?  
 Ille respōdit. Si sua tūmodo  
 et nō alius mala cōsideret.  
 Dicebat autē. q̄a p̄fectio hōi-  
 nis hūilitas ē. Cū tūcūq;  
 enī se homo deposuerit in  
 hūilitatē: tantū p̄uehitur  
 i honore. Sicut enī supbia  
 si ascēderit in celū usq; ad  
 inferos deducat: ita hūilitas  
 si descēderit usq; ad ifernū:  
 tūc exaltabit usq; ad celos.

**A**bbas macharius  
 dū ābularet i hē-  
 mū: hōiem quēdā  
 mortuū p̄mū in tra iuenit  
 iacetem: et posito baculo  
 sup eū ait. In noīe ihū xpī  
 surge. Statim q̄ iacetem mor-  
 tuis surrexit. et iactabat se  
 ad pedes s̄a macharij: et  
 cepit p̄clamare q̄admodū  
 ducebat ab angelis satha-  
 ne ad locū tormētōz: et i-  
 p̄pter petitiōnē eius fuisse  
 ab ethyopibz dimissū. Quē  
 tū interrogaret macharius  
 in quo loco fuisse destinatū:  
 ille alcius īgemiscēs ait. Cū  
 tū distat celū a terra: tantū  
 ignis ē altus in quo medio  
 exā missus. Hīs senex audi-  
 tis: lacrimas effudit dicens,

De hōi illi: q̄ mandata dei tūc  
 gressū est. **S**cūs anthonius  
 dicebat. Si possit fieri. q̄ntos  
 passus ābulat monachus. ut  
 q̄ calices aque bibat i cella  
 sua debet senioribz declarē:  
 ut nō iudicetur in eis.

**A**bbas poemen dixit. In  
 nullo oīno sic gaudet unūq;  
 quō in illo qui nō vult cogi-  
 tatiōes suas manifestare.

**Q**uidā fr̄ dixit ad se-  
 nem. Ecce abba fre-  
 quēt̄ m̄trogō seni-  
 ores p̄s ut dicat michi cō-  
 monitiōnē p̄ salute aīe mee:  
 et q̄qd̄ dixerit m̄ nichil ex  
 ipsis retineo. Erāt seni duo  
 vasa vacua. Et dicit ei senex.  
 Vade et affer vnū ex illis va-  
 sis: et mitte aquā et laua il-  
 lud et effunde: et pone illud  
 nitidū in locū suū. Fecit ergo  
 fr̄ ita semel et bis: et dicit  
 ei senex. Vtrāq; vasa siml̄  
 affer. Et cū attulisset dicit ei  
 senex. Quale ē ex utriusq; mū-  
 dū. R̄ndit fr̄ater. Vbi aquā  
 misi et laui. Tūc dicit ei.  
 Sic ē et aīa fili. q̄ frequēt̄  
 audit v̄ba dei. Quis nichil  
 retineat ex hīs q̄ m̄trogat:  
 tū plus mūdatur q̄ illa q̄ nō  
 requirit. **D**ixit quidā senex.  
 Cū opa bona exercet mo-  
 nachus: veniēs d̄nabol̄ locū

in eo non inuenit: et statim  
discedit. Si autem malum opus  
erit: venies frequenter spiritus  
dei et vides malum opus non  
accedit ad eum sed recedit. Si  
tamen ex corde toto iterum reque-  
sus fuit: cito reuertetur.

**S**enex quidam dixit. Usque  
tunc monachus laborare de-  
bet: usquequo possideat christum.  
Qui autem illum semel adeptus  
fuit: iam non laborat. Dimittit  
tamen dominus laborare electos  
suos: ut rememorantur tribula-  
tionum labores unde semet-  
ipsum custodiat: timetis ne  
tantos labores amittant.

**N**am et filios israel ideo deus  
per desertum quadraginta annis cir-  
cuduxit: ut rememoratis tri-  
bulacionibus non rediret reversum.

**F**rater quidam requisivit senem  
dicens. Putas abba agnoscent  
sancti viri quoniam venit in eis gratia  
dei? Respondit senex. Non spiritus  
agnoscent. Nam cuiusdam magistri  
senis discipulus cum peccasset  
in aliqua re: vatus senex  
dixit ei cum clamore. Vade  
et morere. Et statim ille cecidit:  
et defunctus est. Cumque senex vi-  
disset eum mortuum: timor in-  
gens irruit super eum: et cum hu-  
militate oravit deum rogans  
et dicens. Domine ihesu christe re-  
suscipiam illum: et iam ulterius

sine consideratione tale sermone  
non loquar. Et cum hec dixisset:  
statim surrexit discipulus eius.

**Q**uidam senex dixit. Si quis  
tecum aut de scripturis aut de  
quacumque causa locutus fuit:  
ne intendas cum eo: sed si bene  
dicit senti ei: si vero male.  
Dic ei. Tu scias quomodo loquaris.  
Hoc enim obseruas. et in hu-  
militate spiritus agnosceris: et requiem  
possidebis. Nam si persiste-  
ris intendendo et vis defen-  
de sermone tuum: nascatur inde  
scandalum. De quacumque ergo  
causa obseruaueris inteno-  
nes: nullo modo requiem possi-  
debis.

**Q**uidam fratres requi-  
sivit senem dicens. Usquequo  
seruandum est silentium pater?  
Respondit senex. Usquequo in-  
terrogeris. In omni loco si taciturnus  
fueris: requiem possidebis.

**D**icebat quidam senex. Sicut  
apis vadit et mel operatur:  
ita et monachus quocumque per-  
git: si propter opus dei prexerit:  
dulcedinem bonorum operum pro-  
prie. **A**bbas motus ve-  
nit aliquando de loco qui vocatur  
ragitha in partibus gebalensis.  
Erat autem cum eo etiam discipulus  
eius. Vides autem illum episcopus lo-  
ci ipsius: tenens eum iuicium  
publicum fecit. Et dum periret mo-  
raretur: dicit ei episcopus. Indulge

michi abba. scio enim quia hanc  
 causa nolebas: si a te ego  
 benedicta desideras hoc pro  
 sumpsi. Cui senex dixit. In  
 hoc nunc laboro. quia diuidi  
 ab eo qui mecum est non possu.  
 et solus non sufficio orationes  
 meas implere. Dicit ei episcopus.  
 Si scis eum dignum: ordino e  
 go illum. Respondit abbas mo  
 tues. Si quidem sit dignus  
 nescio: unum aut scio. meliorem  
 illum esse me. Ordinavit aut  
 et illum. Veritas tamen ita p[ro]p[ri]e  
 erunt usque ad finem suum: ut  
 ad altare quantum ad oblatione  
 nem sacrificandam nunquam accede  
 rent. Unde dicebat senex.  
 Confido in deo meo: non ha  
 beo gratiam iudicium propter or  
 dinationem hanc: quia oblatione  
 nem non presumpsi offerre. Nam  
 ordinatio hec illorum est qui sine  
 culpa sunt: ego autem bene me  
 dignosco. Erat quidam beatus  
 macharius postulabat ut ei  
 sermonem diceret: pro quem possit  
 saluari. Cui senex ait. Opor  
 tet te fugere homines et sedere in  
 cella: et pro peccatis iugiter lame  
 tari: et quod super omnes virtutes  
 est. tanta lingua combere quam veterem.  
**Q**uoniam beatum arsenium vel  
 let theophilum archi  
 episcopus videt: misit ad  
 eum nuntium. At ille remanens  
 ait ei dicens. Si solus veniens  
 apparebo tibi: si autem cum plu

ribus: ultra hic non sedebit arse  
 nius. Quod cum audisset episcopus rep  
 titum iter distulit: ne propter se he  
 mita discederet de loco. Inter dum  
 quidam fratres ex thebaida linum  
 pingent reparare: dixerunt ad  
 iuicem. Per hanc occasionem beati  
 videam arsenium. Cuius ad spe  
 lucam eius pervenisset: nuntiavit  
 ei discipulus eius daniel. Cui il  
 le ait. Vade fili et susceperis  
 eis obsequium pro beato: me autem per  
 mitte celum aspice et dimitte  
 eos redire: nam faciem meam  
 non videbunt. Inter dum quidam frater  
 ad eundem beatum arsenium venisset  
 volens eum videre: pulsavit os  
 tium eius: ac ille sperans su  
 um esse discipulum aperuit ei.  
 Sed postquam altum esse speravit: se  
 mox in terram prostravit in faciem.  
 Illo autem ut surget postulante:  
 respondit arsenius dicens. Non hic  
 surgam: nisi hic discesseris. Et  
 per aliquot horas rogatus a  
 fratre non accieuit surgere: quibus  
 ille discedet. Quocirca  
 autem idem arsenius in ecclesia cum  
 aliis vivebat fratribus: post con  
 lupnam sedebat: ne autem ipse  
 altius aut alter ipsius faciem  
 inspicere posset. Abbas moyses  
 monebat fratres dicens.  
 Quatuor sunt monacho principaliter  
 observanda: id est ta  
 cedi. servandi mandata dei:  
 humiliandi semetipsum: et an  
 gustia paupertatis. Optet